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Тренинзите се дизајнирани за да овозможат нови знаења за чинители од 
националните институции во процесот на ублажување и адаптација на климатските 
промени. За таа цел, тренинзите и вебинарите се спроведуваат на различни 
начини, односно се наменети за определна или пак регион, додека пак некои 
подразбираат поширок круг на чинители кои што можат да имаат корист 
од знаењето од таа обука, вклучувајќи ги научната заедница, граѓанските 
организации и бизнис заедницата.
Во текот на 2020 во услови на пандемија проектниот тим одржа голем број 
на консултативни состаноци со цел да се зголеми вклученоста и соработката 
помеѓу институционалните чинители во процесите за ублажување и адаптација 
на климатските промени.

CBIT проектот “Зајакнување на институционалните и технички капацитети за 
подобрување на транспарентноста за климатски промени во рамките на 
Договорот од Париз (CBIT проект)” посветува внимание на зголемување и 
зајакнување на МРВ капацитетите  преку овозможување на обуки во различни 
сектори како што се управување со отпад и транспорт.
Деталниот тренинг план е достапен на националната платформа за климатски 
промени http://www.klimatskipromeni.mk.

Клучни партнери на проектот се националните институции за чие што работење 
беа подготвени алатки и работилници за трансфер на знаење. На тој начин се 
зајакнуваат нивните внатрешни капацитети за исполнување на амбициозните 
климатски акции од Договорот од Париз. Посебно внимание беше обрнато на 
вклученоста на младите и нивното активно учество. 
Затоа во текот на 2020 беше создадена дигитална платформа која што 
овозможуваше на младите учесници да бидат во улогата на носители на одлуки  
во врска со животната средина и да ги споделат нивните предлози за амбициозни 
климатски акции. Исто така беше спроведено и национално истражување за 
родовиот аспект на климатските промени со цел да се доловат искуствата на 
македонските граѓани и граѓанки.



   Ј
АН

УА
РИ

Тема
Социо-економска проценка 
на ревидираниот национално 
утврден придонес кон
Договорот од Париз
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентира анализата и да се извлечат препораки 
за социо-економските влијанија и придобивки од 
ревидираниот национално утврден придонес за 
климатски промени

DS Institute, CBIT проектен тим

DS Institute

Работна група за транспарентност во климатските 
политики

Онлајн

Консултациски состанок

26.01.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

ANNUAL TRAINNING PLAN

Тема
Зелено ладење

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се обучат чинителите за климатски промени и 
претставници од академијата за концептот на ‘зелено 
ладење’ и како истиот може да се спроведе

EcoLtd, CBIT проектен тим

EcoLtd

Работна група за транспарентност во климатските 
политики, приватниот сектор, сојузот на 
стопанската комора, академијата

Онлајн

Консултациски состанок

27.01.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

   Ј
АН

УА
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ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/657#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/631#/index/main


Тема
Како да се намалат ризиците  
и да се обезбеди ефикасна 
имплементација на климатските 
акции?
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат и да се дискутираат можностите 
за намалување на ризиците за  спроведување на 
ревидираниот национално утврден придонес за 
климатски промени

IRENA, DTU, CBIT проектен тим

IRENA, DTU

Владини службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн

Консултациски состанок

02.02.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
 и/или блог пост

   Ф
ЕВ
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И Тема
Адаптација кон 
климатските промени

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се пренесат потребните вештини за 
проценка на влијанијата на климатски 
промени, анализа за ранливост кон 
климатски промени и известување за 
акции за адаптација кон климатски 
промени

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност 
во климатските политики,  невладини 
организации, академската заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

10.02.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост + алатки

Тема
Природата како клуч за економско 
закрепнување: Принципи за 
инвестирање во работни места 
ориентирани кон природата и 
иницијативи да се стимулира 
економијата пост-КОВИД-19
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат за врските помеѓу 
акциите за обновување на природата, 
климатските промени, потребата за работни 
места поврзани со заштита на природата 
и инвестиции во зелена ниско-јаглеродна 
економија во периодот после пандемијата

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност 
во климатските политики,  невладини 
организации, академската заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

15.02.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/article/642#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/article/651#/index/main
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Т Тема

Наука за климата и
моделирање на климатски 
екстреми

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се престават  целите на Договорот од Париз за 
климатски промени

CBIT проектен тим,  Наташа Марковска

Проектен тим,  Наташа Марковска

Работна група за транспарентност во климатските 
политики,  невладини организации, академската 
заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

26.03.2020

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



     
    А

ПР
ИЛ

Тема
Адаптација кон климатските 
промени: вода и отпад

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се спознаат чинителите за климатски промени 
и претставници од академијата со меѓуврските на 
вода и отпад со климатски промени и да се претстави 
важноста на холистички пристап за праведна пост-
КОВИД-19 ниско јаглеродна економија

Милиеуконтакт, проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност во климатските 
политики,  невладини организации, академската 
заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

08.04.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

Тема
Климатски финансии

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се претстави концептот на климатски 
финансии и како истите се поврзани со 
климатските промени

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност во 
климатските политики, приватниот сектор

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

19.04.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост

Тема
Ревидиран национален  
придонес за климатски 
промени

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат политиките и мерките 
од ревидираниот национално утврден 
придонес за климатски рпомени како и 
начинот да се поддржи меѓусекторска 
соработка за негово ефикасно спрове-
дување

Контакт лице за UNFCCC, CBIT проектен 
тим

Контакт лице за UNFCCC

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

22.04.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар и/или блог 
пост + испечатен брифинг за национално утрврден 
придонес

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/#/index/main


Тема
Учество на приватниот сектор во 
спроведување на ревидираниот 
национално утврден придонес кон 
Договорот од Париз за климатски 
промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се споделат информации за како приватниот 
сектор може да помогне со спроведување на 
политиките од ревидираниот национално утврден 
придонес за климатски промени

МИЛИЕУКОНТАКТ, CBIT ПРОЕКТЕН ТИМ

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност во климатските 
политики, приватниот сектор

Онлајн

Обука/Работилница

27.04.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

     
    А

ПР
ИЛ

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАНГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Адаптација кон 
климатските промени: 
Поврзување на секторите 
вода, енергија и храна
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се претстават релациите  вода, 
енергија, храна и климатски промени и 
да се потенцира важноста за холистички 
пристап за праведна пост-КОВИД-19 
ниско јаглеродна економија

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност 
во климатските политики,  невладини 
организации, академската заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

Април

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

Тема
Поврзаноста меѓу 
заштита на животна 
средина и климатски 
промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат врските меѓу заштита 
на животната средина и климатски 
промени како и нивното значење за пост-
КОВИД-19 ниско јаглеродна економија

CBIT проектен тим, консултанти

Проектен тим, консултанти

Работна група за транспарентност во 
климатските политики, локални авторитети, 
академска заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

29.04.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки



Тема
Конференција за зелен 
економски развој по 
КОВИД-19

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се изгради политичка волја и активно учество во 
спроведување на ревидираниот национално утврден 
придонес за климатски промени преку регионална 
3-дневна конференција

Компанија, CBIT проектен тим

Компанија

Kреатори на политики, донатори, приватниот 
сектор, академијата, претставници од младината, 
работна група за транспарентност во климатските 
политики

Онлајн

Обука/Работилница

Април

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар и/или 
блог пост + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

     
    А

ПР
ИЛ



Тема
Енергетска транзиција и 
климатски промени

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се претстави концептот на енергетска транзиција 
и значењето за климатска акција преку дискусија за 
тоа каде сме сега, каде сакаме да одиме и како да 
стигнеме до целта

CBIT проектен тим, МАНУ

Проектен тим, МАНУ

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

13.05.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

   М
АЈ

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Стратегија за 
финансирање на 
националните
климатски акции
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентира патоказ за 
финансирање на политиките и мерките 
од ревидираниот национално утврден 
придонес за климатски промени

Проектен тим, консултанти

Kонсултанти

Работна група за транспарентност 
во климатските политики,  невладини 
организации, академската заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

19.05.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост + алатки

Тема
Адаптација кон 
климатските промени:  
земјоделство, 
шумарство и сточарство
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се спознаат чинителите за климатски промени 
и претставници од академијата со меѓуврските 
на земјоделство, шумарство и сточарство со 
климатски промени и да се претстави важноста 
на холистички пристап за праведна пост-
КОВИД-19 ниско јаглеродна економија

Милиеуконтакт, проектен тим

Милиеуконтакт

Работна група за транспарентност 
во климатските политики,  невладини 
организации, академската заедница

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

21.05.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



Тема
Развој на ниско јаглеродна 
економија во ЕУ преку 
Европскиот Зелен Договор

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се дискутира за развој на ниско јаглеродна 
економија и да се споделат информации во однос 
на Европскиот Зелен Договор, Зелената агенда за 
Западен Балкан и нацрт идеи за Национален Зелен 
Договор

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Милиеуконтакт, CBIT проектен тим

Владини службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн

Консултациски состанок

10.06.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост + алатки

   Ј
УН

ИГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

   Ј
УН

ИТема
Платформа за следење, 
известување и верификација 
на климатските акции

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се спознаат високи службеници, контакт лица 
на секторските министерства и други чинители за 
климатски промени со националната платформа 
за мониторинг, известување и верификација, 
официјалните барања за известување и да се 
престават обуките за известување на платформата

Aether, проектен тим

Aether

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

16.06.2021

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



   Ј
УЛ

И Тема
Податоци за транспаретни 
климатски акции

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се обучат собирачите на податоци со потребни 
вештини, да се претстават клучни концепти и 
принципи за решавање на проблеми при собирање 
податоци и да се обучат тренерите во министерствата

Проектен тим, МАНУ

Проектен тим, МАНУ

Собирачи на податоци

Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk + тренинг материјали + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Синергии меѓу регулативите на 
Европската унија  и Рамковна 
конвенција на Обединетите нации
за климатски промени (УНФЦЦЦ)
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се усогласи платформата за мониторинг, 
известување и верификација да се воспостави 
календар за известување кон ЕЗ и UNFCCC

Компанија, проектен тим

Компанија

Новата канцеларија за климатски мониторинг, 
известување и верификација при Министерство 
за Животна Средина и Просторно Планирање

Во живо

Диалог/Споделување искуства

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk + тренинг материјали + алатки

   А
ВГ

УС
ТГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

https://klimatskipromeni.mk/#/index/main
https://klimatskipromeni.mk/#/index/main


Тема
Транспарентност на 
националните политики за 
климатски промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се спознаат високите службеници и секторските 
министерства со Двогодишните извештаи за 
транспарентност за климатски промени и да се 
презентираат сите активности кои треба да се 
превземат во однос на креирање на извештаите 
односно ублажување и адаптација кон климатските 
промени и зголемена транспарентност

Проектен тим, МАНУ

Проектен тим

Високи службеници, работна група за транспарентност во 
климатските политики

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар и/или блог пост + 
алатки

   С
ЕП

ТЕ
МВ

РИ
ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Како да се намалат финанските 
ризици  и да се обезбеди 
ефикасна имплементација на 
климатските акции?
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се забрза спроведувањето на агендата за 
2030 и национално утврдените придонеси 
преку осознавање на пречките и формирање 
на препораки за намалување на ризиците 
за нивна имплементација. Да се зголеми 
знаењето на високите службеници и 
секторски министерства околу можностите за 
намалување на ризиците на инвестиции во 
обновливи извори на енергија и соодветни 
анализи  како истите се поврзани со 
ублажување на климатски промени

IRENA, DTU, проектен тим

IRENA, DTU

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Презентација

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост

Тема
Патоказ за воведување 
на данок за јаглерод 
диоксид
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат резултатите од 
анализата за потребата на данок 
за јаглерод диоксид и како истиот 
ќе придонесе кон ублажување на 
климатските промени

CCAP, проектен тим

CCAP

Високи службеници, работна група 
за транспарентност во климатските 
политики

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Презентација

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



Тема
Маркирање на “домашните” 
финансии потрошени за 
климатски промени 
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се спознаат клучни чинители со начините да се подобри 
собирањето на податоци и анализа поврзана со проекти и 
активности за климатски промени. Да се презентираат упатства 
за следење потрошувачки во националниот буџет поврзани 
со климатските промени, вклучувајќи ја методологијата за 
континуирано собирање на податоци за национални и локални 
ресурси определени за климатска акција

Компанија, проектен тим

Консултанти

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

   О
КТ

ОМ
ВР

ИГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Платформа за 
мониторинг, известување 
и верификација на акции 
за климатски промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се претстави функционалноста на 
националната платформа за мониторинг, 
известување и верификација преку обуки за 
користењена платформата

Компанија, проектен тим

Компанија

Владини службеници

Онлајн поддржано со алатки/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост + алатки

Тема
Квалитет на воздух и 
климатски промени

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се запознаат високите службеници 
и секторските министерства со 
изворите на аерозагадување и неговата 
поврзаност со климатски промени

МЖСПП, проектен тим

МЖСПП, проектен тим

Високи службеници, работна група 
за транспарентност во климатските 
политики

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар 
и/или блог пост

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН



Тема
Ревидираниот национално 
утврден придонес за 
климатски промени и 
Зелениот договор
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се презентираат врските меѓу ревидираниот 
национално утврден придонес за климатски промени и 
Европскиот Зелен Договор и потребната поддршка за 
нивното спроведување. Да се претстави националната 
визија за ниско јаглеродна економија и нејзината 
поврзаност со плановите за Национален Зелен Договор

Проектен тим

Контакт лице за UNFCCC, проектен тим

Парламент

Парламент

Презентација/работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

   Н
ОЕ

МВ
РИ

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Обука за користење на 
платформата за мониторинг, 
известување и верификација на 
акции за климатски промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се анализира платформата за мониторинг, 
известување и верификација и да се дискутира за 
како истата може да се подобри и/или прошири

Компанија, проектен тим

Компанија

Владини службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk + тренинг материјали + алатки

ГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

   Н
ОЕ

МВ
РИ

https://klimatskipromeni.mk/#/index/main


Тема
Амбициозни
климатски акции

ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Презентација на анализи дали климатските акции 
на државите се доволно амбициозни да ги спречат 
климатските промени и дискусија

Проектен тим, консултанти

Консултанти

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар и/или блог пост 
+ алатки

   Д
ЕК

ЕМ
ВР

ИГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН

Тема
Ниско јаглероден транспорт: 
Политики и мерки за 
ублажување на климатски 
промени
ЦЕЛ/ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

ОДГОВОРЕН/НА

ПРЕЗЕНТЕР/КА

КОЈ Е ПОКАНЕТ/ЦЕЛНИ ГРУПИ

МЕСТО

ТИП НА НАСТАН

ДАТУМ

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ

Да се претстават решенијата за ниско јаглеродна 
економија со посебен осврт на намалување на 
загадувањето на транспортниот систем

МАНУ, проектен тим

МАНУ

Високи службеници, работна група за 
транспарентност во климатските политики

Онлајн/Во живо

Обука/Работилница

Дополнително ќе се утврди

klimatskipromeni.mk; снимка од вебинар
и/или блог пост

   Д
ЕК

ЕМ
ВР

ИГОДИШЕН ТРЕНИНГ ПЛАН


